FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de convocação nº 106/2025/SEaD/R

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

QUARTA CHAMADA

A Coordenação de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos para o
curso de Especialização em Gestão Escolar, modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB) da UFSCar (objeto do Edital de abertura 159/2024/SEaD/R), convoca para efeHvação da
matrícula em quarta chamada.

As pessoas candidatas listadas nesta convocação deverão, impreterivelmente:

De 17/03/2025 a 20/03/2025 realizar o pagamento da taxa de matrícula

LINK PARA O PAGAMENTO DA TAXA DE MATRÍCULA

De 17/03/2025 a 20/03/2025 efetivar a matrícula

LINK PARA O FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

Para efetuar a matrícula a pessoa candidata deverá preencher o formulário da matrícula e anexar em PDF os
seguintes documentos:

1 . Cópia do diploma autenHcado em cartório       (frente e verso) da graduação de Curso Superior
reconhecido pelo MEC;

1.1. Se o diploma for digital é necessário que o documento disponha de mecanismo de
rastreabilidade para a verificação de autenHcidade. Neste caso, não será necessária a autenHcação
em cartório.

1.2. Declarações/Atestados/Certificados de conclusão de cursos não serão aceitos.

2 . Cópia dos documentos RG e CPF      ou Carteira de IdenHdade Nacional (CIN). Se no RG, já constar o
número do CPF, pode ser enviado o mesmo documento. A CNH válida, contendo os números do CPF e
RG, também pode ser utilizada como equivalente.

3 . Comprovante de pagamento da taxa de matrícula        ou publicação de que foi isento(a) da taxa de
matrícula.

4. Laudo médico atualizado e assinado por profissional qualificado (CRM precisa ser informado), apenas
para a  pessoa portadora de deficiência (Lei nº 10.098/2000 / Lei nº 12.764/2012).

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 1

https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/pagamento-gru/formulario?servico=17109&numeroReferencia=202461&valorPrincipal=50
https://formularios.ufscar.br/index.php/178274?lang=pt-BR

Serão indeferidas as matrículas das pessoas candidatas que:

Não enviarem os documentos em conformidade com o Edital de abertura 159/2024/SEaD/R;

Não respeitarem o prazo estipulado no cronograma do Edital de divulgação nº 102/2025/SEaD/R;

Não foram convocadas neste edital de convocação.

As dúvidas e problemas referentes a matrícula deverão ser enviadas para o e-mail:
gestaopolouab@ufscar.br

LISTA DE PESSOAS CONVOCADAS PARA EFETUAR MATRÍCULA ​ - QUARTA CHAMADA

NOME DA PESSOA CONVOCADA CLASSIFICAÇÃO

ADENILCE OLIVEIRA SOUZA 24

ADILSON JOSÉ MATOS FERREIRA 59

ALEX ALVES SILVESTRE 1

ALEX DA SILVA MIRANDA 33

ALEXANDRE LEITE DA SILVA 72

ALEXANDRE MORAES GASPAR 31

ALEXSANDRA DRIELI MOMESSO MARIANO 32

ANA LÚCIA XAVIER DE SOUZA 117

ANA PAULA GROSSO 108

ANDERSON OLIVEIRA NEVES 47

ANDRE DA SILVA ARAUJO 37

ANTONIO MARCOS DA SILVA OLIVEIRA 85

ARIANE DE OLIVEIRA BARBERINO DE JESUS 34

BÁRBARA RENATA VELOSO GAMA 15

BEATRIZ DE JESUS SILVA CARVALHO 10

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 2

file:///opt/sei/temp/gestaopolouab@ufscar.br

BEATRIZ REGINA BARBOSA 51

BRUNA FERREIRA BATISTA 36

BRUNO RAPHAEL ALVES FREITAS MENDES 94

CHRISTIAN SILVA MARTINS DE MELLO SZNICK 65

CLAUDIA SUELI ROSA 6

CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS 42

CRISTIANE DA SILVA SOUZA 21

CRISTIANE SOUZA ROCHA DE MENEZES 112

DAIANE CRISTINA MACHADO 89

DAMARIS LEME PANDOLFO 98

DANIELA ALEXANDRE REGO 87

DANIELA TAMIE KONIOSHI 23

DANIELA TEIXEIRA MASTRACORSO 9

DANIELLE BEATRIZ SILVA GARCIA CHAVES 50

DANIELLE GANANÇA RODRIGUES 67

DANUZA NG CANABARRO RODRIGUES 97

DEBORA APARECIDA DA SILVA QUEIROZ 102

DOUGLAS GERALDO VASCONCELOS 71

EGÍDIO PAULO FRANCISCO NHAVENE 38

ELEN HELENA OLIVEIRA DE SOUZA 104

ELIANA MADALENA DA SILVA MELLO 19

ELIANE APARECIDA FINATTI PROVINCIATTO 7

ELIAS JOSÉ DOS SANTOS 106

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 3

ELIESTE DA SILVA JUNIOR 96

ELISA MINTO BOLDIERI GOMES 4

ELISABETE FERNANDES PITA DE MELO 2

ELISANGELA ZOLIN CARPENA 90

ERIC DE OLIVEIRA 115

ERICA BIANCA DE ALMEIDA NEVES 81

FABIANE FISCHER FIGUEIREDO 64

FELIPE MATHEUS AMARAL DE MELO 78

FERNANDA SUZANA GARCIA 74

FLAVIO HENRIQUE ORIGUELA MEIRA 109

FLAVIO MEDEIROS DA SILVA 91

GABRIEL FERNANDES DA SILVA 27

GABRIELA DE REZENDE FERREIRA 44

GABRIELLE DE FATIMA CAVICHIOLI ADÃO 66

GILDO RENÊ SOUSA FERREIRA 69

GISELLY KARINE DE SOUZA 68

GLENDA MILCEICE FERREIRA RIBEIRO 95

IELSON JOSÉ DOS SANTOS 53

IVANISE GUIMARÃES DE MENEZES SOARES 46

IVONE SANTANA VOM STEIN 40

JANAINA CRISTINA BOCHI 17

JANAINA MARIA DE MIRA 75

JAQUELINE PERMINIO DE OLIVEIRA 5

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 4

JARDELSON DE MEDEIROS SILVA 88

JOSE LUAN DE CARVALHO 14

JOSUEL DE SOUZA FERREIRA 62

JULIANA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 86

JULIANA CORREA FORTE 107

JULIANA DE CARVALHO YAMANE CONTAR 28

JULIANA DOS SANTOS MALAGO 45

KATIA RODRIGUES DE SOUZA 22

LARISSA DE FÁTIMA GONÇALVES DA SILVA 61

LESSANDRA DE RAMOS OLIVEIRA 25

LETICIA BUENO COSTA 48

LETÍCIA KARINE NUNES 103

LINDA SIMONE RIBEIRO 114

LUCAS FONSECA 84

LUCIANA DA SILVA SOTERO 29

MAIRA CLÁUDIA CONDE DE SOUZA 49

MARCO ANTÔNIO ALVES MEIRA 63

MARCO ANTONIO ARAUJO SILVANY 55

MARCOS GABRIEL DA SILVA CAETANO 111

MARCOS VINICIUS GUILHERME SANTOS 52

MARENILDA PEREIRA DA SILVA 58

MELISSA BELTRAME TEIXEIRA 35

MELISSA HIROMI AOKI 92

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 5

MELISSA RAFAELA XAVIER DA SILVA 30

MICHELE CRISTINA TAVARES 16

MILENE KAMYAMA DE MIRANDA 82

NAIALA CERQUEIRA SANTOS 101

NATALIA RIZZI SILVA 13

NATHALI CAETANO NOTAROBERTO CUSTODIO 20

POLIANA PEREIRA DANTAS 57

PRISCILA CELESTE BAFFA FALVO 60

REGINA APARECIDA GARBI 105

RENATA DOS SANTOS SILVA 73

RISONEIDE ANUNCIAÇÃO DE SOUSA 18

RITA DE CÁSSIA ARRUDA GALDINO 110

RITA DE CASSIA CHRISTOFOLETI MANSOLELLI 76

ROSANA APARECIDA MARTINS 93

RUI ANDERSON COSTA MONTEIRO 113

SAMIRA TEODORA FURLAN 12

SIDNEY NASCIMENTO DOS SANTOS 39

TAINÁ CALDEIRA DOS PASSOS 54

TAIS REGINA SILVA 80

TANIA CRISTINA ALVES RODRIGUES 43

TATIANE SANTOS DE BRITO 41

TELMA FERNANDES DE ARAUJO 3

THAÍS DA MATTA CAIXETA 77

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 6

THAMISA AZEVEDO SCHKRAB 79

VALDÊNIA ALVES DE PAULA BARROS 56

VALÉRIA SANTOS DE MELO 83

VANESSA KARINA SILVESTRE DA SILVA 11

VANEUDA BARBOSA DOS SANTOS 100

VINÍCIUS PAGIORO COPPI 70

WELCKSON CHARLES BRITO DA SILVA 99

WILZA GARCIA GOULART MORAES 8

YARA APARECIDA DOS SANTOS 116

YURI HARLEN VASCONCELOS 26

Coordenação do Curso de Especialização em Gestão Escolar

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da Silva, Docente, em 14/03/2025, às 16:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1777169 e o código CRC 99C8AA1D.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.024626/2024-25 SEI nº 1777169

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)         SEI 23112.024626/2024-25 / pg. 7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1777169&crc=99C8AA1D

	Edital 106 Convocação - Matrícula (4ª chamada) (1777169)